
商工労働部における随意契約の実績　　（令和５年度２／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法
施行令（根拠）

契約の相手方の選定理由 その他

1
産業政策
課

令和５年度沖
縄県LPガス料
金高騰支援事
業業務委託

令和5年7
月31日

21,990,089
日本トータルテレマーケ
ティング株式会社

東京都渋谷区渋谷3-12-
18渋谷南東急ビル３F

第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ４社から応募があった。それぞれの企画提
案内容等を選定委員会において審査したとこ
ろ、左の事業者は、電子システムの設計や
コールセンター対応が効果的に実施される提
案がされていることから特に評価が高く、総合
得点でも最も高得点であったため、契約の相
手方として選定した。

2
産業政策
課

令和５年度島
しょ型エネル
ギー社会基盤
構築事業（海洋
資源調査・開発
支援拠点形成
に向けた支援
事業）

令和5年8
月31日

9,999,999
株式会社日本総合研究
所

東京都品川区東五反田
二丁目18番地１号

第167条の２
第１項第２号

本事業は、将来の海洋資源開発の産業化を見
据えて、海洋資源調査・開発の支援拠点を県
内に形成することを目的に、海底熱水鉱床等
の調査、開発及び研究に携わる民間事業者等
の誘致に向け、関連する企業等への調査や支
援策の検討を実施するものであり、専門的な
知見が必要であることを踏まえ、公募型プロ
ポーザル方式において選定した。

3
アジア経済
戦略課

令和５年度沖
縄県アジア経
済戦略推進・検
証事業委託

令和5年7
月26日

9,861,000
一般財団法人　沖縄ITイ
ノベーション戦略センター

沖縄県那覇市銘苅2丁目
3番6号　那覇市IT創造館
4階

第167条の２
第１項第２号

　プロポーザル方式により広く公募を行ったと
ころ２者から応募があった。企画提案内容等を
選定委員会において審査したところ、左記の者
の提案が最も高い評価を得たため、契約の相
手方として選定した。

4
アジア経済
戦略課

令和５年度海
外インバウンド
県産品販路拡
大推進事業

令和5年9
月15日

10,868,913

ＡＴ＆ＣＳＤ共同企業体

①株式会社新垣通商
②株式会社ＣＳＤコンサ
ルタンツ

①沖縄県那覇市久米2-
11-13
②沖縄県浦添市4-13-1

第167条の２
第１項第２号

　プロポーザル方式により広く公募を行ったと
ころ４者から応募があった。企画提案内容等を
選定委員会において審査したところ、左記の者
の提案が最も高い評価を得たため、契約の相
手方として選定した。



商工労働部における随意契約の実績　　（令和５年度２／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法
施行令（根拠）

契約の相手方の選定理由 その他

5
アジア経済
戦略課

令和５年度物
流対策総合支
援事業（物量強
化実証）

令和5年9
月20日

5,752,340 株式会社Ｐｒｉｄｅ
兵庫県西宮市伏原町４番
５－１号

第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ３者から応募があった。企画提案内容等を選
定委員会において審査したところ、左記の事業
者の提案は総合得点で２位であり、実施内容
等を再調整した結果、契約の相手方として選
定した。

6
アジア経済
戦略課

令和５年度物
流対策総合支
援事業（物量強
化実証）

令和5年9
月22日

4,247,100

おきなわ中古車輸出共同
企業体

①株式会社みらいおきな
わ
②株式会社おきぎんリー
ス
③株式会社ＷＴＬコーポ
レーション

①沖縄県那覇市久茂地
3-10-1
②沖縄県那覇市前島2-
21-1
③沖縄県那覇市若狭3-
9-1　２階

第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ３者から応募があった。企画提案内容等を選
定委員会において審査したところ、左記の事業
者の提案は総合得点でも最も高得点であった
ため、契約の相手方として選定した。

7
マーケティ
ング戦略推
進課

令和５年度
沖縄まーさむ
ん消費拡大支
援事業（調査分
析）業務委託

令和5年7
月14日

6,000,000

沖縄まーさむん消費拡大
支援事業調査分析企業
体
①株式会社マイファーム
②株式会社サイクル

①京都府京都市下京区
東塩小路町607番地
辰巳ビル1階
②沖縄県糸満市糸満
1576－4B

第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ2社から応募があった。それぞれの企画提案
内容等を選定委員会において審査したところ、
左の者の提案は基準点に達し、評価が高かっ
たことから、契約の相手方として選定した。

8
マーケティ
ング戦略推
進課

令和５年度
沖縄まーさむ
ん消費拡大支
援事業（プロ
モーション）業
務委託

令和5年7
月14日

13,000,000

沖縄まーさむん消費拡大
支援事業プロモーション
企業体
①沖縄県農業協同組合
②株式会社マイファーム

①沖縄県那覇市壷川二
丁目9番地1
②京都府京都市下京区
東塩小路町607番地
辰巳ビル1階

第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ１者から応募があった。企画提案内容等を選
定委員会において審査したところ、左記の者の
提案は基準点に達していたため、契約の相手
方として選定した。



商工労働部における随意契約の実績　　（令和５年度２／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法
施行令（根拠）

契約の相手方の選定理由 その他

9
マーケティ
ング戦略推
進課

沖縄県物産振
興計画策定に
係る調査等委
託業務

令和５年
8月14日

2,897,829
㈱東京商工リサーチ沖縄
支店

那覇市久茂地1丁目７－
１

第167条の２
第１項第２号

本業務は、今年度物産振興戦略を策定するに
あたり、これまで㈱東京商工リサーチ沖縄支店
に委託してきた県産品流通実態調査結果の分
析や追加調査が計画の策定の重要な要素を
占め、かつ業務委託の主要部分となることか
ら、同社に委託することとした。

特命随意
契約

10
ものづくり
振興課

島工藝おきな
わ販路拡大推
進事業海外・国
内型委託業務

令和5年7
月24日

3,000,800
一般社団法人琉球びん
がた普及伝承コンソーシ
アム

沖縄県那覇市久米１丁目
４―１７

第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ２者から応募があり、企画提案内容等を選定
委員会において審査したところ、左の社の提案
は、事業趣旨との適合性や、業務の実施内
容・方法・執行体制等が優れており評価が高
かったことから、契約の相手方として選定し
た。

11
工業技術
センター

ガスクロマトグ
ラフ質量分析
計修繕

令和5年8
月17日

1,121,868
沖縄メディックス株式会
社

南風原町字津嘉山1583-
1

第167条の２
第１項第２号

当センターに設置されているガスクロマトグラフ
質量分析装置（GCMS-QP2010ULTRA）は特
殊な精密部品で構成されているため製造元に
よる修繕技術が求められることから、製造元の
県内唯一の子会社である沖縄メディックス株式
会社との契約が必要である。

特命随意
契約

12

商工労働
部
中小企業
支援課

令和５年度地
域商業活性化
モデル創出事
業業務委託

令和5年7
月14日

9,932,931
一般社団法人全国タウン
マネージャー協会

静岡県富士市吉原二丁
目11番８号

第167条の２

本事業は、地域商業エリアの面的魅力向上を
図るための人材育成事業であり、まちづくりや
地域振興に関する豊富な知識や経験等が求
められるため、公募型のプロポーザル方式に
より公募を行ったところ、１社より応募があっ
た。企画提案等を選定委員会において審査し
たところ、仕様を満たした提案がありかつ基準
点を上回ったことから契約の相手方として選定
した。



商工労働部における随意契約の実績　　（令和５年度２／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法
施行令（根拠）

契約の相手方の選定理由 その他

13
雇用政策
課

令和５年度県
内企業雇用環
境改善支援事
業

令和5年8
月28日

8,000,000

県内企業雇用環境改善
支援事業受託コンソーシ
アム
①代表者　株式会社ケイ
オーパートナーズ
②構成員　株式会社キャ
ンピングカーレンタルト
ミーアップ

①沖縄県那覇市樋川１丁
目27番11号
②沖縄県島尻郡八重瀬
町字富盛303番地

第１６７条の
２第１項第２

号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ１社から応募があった。
企画提案内容等を選定委員会において審査し
たところ、左の社の提案は審査・指導の実施体
制・方法等及び周知・広報の方法等に優れて
いることから契約の相手方として選定した。

14
労働政策
課

若年無業者職
業基礎訓練事
業委託契約

令和5年7
月31日

3,403,290
特定非営利活動法人サ
ポートセンターゆめさき

沖縄県沖縄市高原6丁目
7番40号

第167条の２
第１項第２号

企画提案（プロポーザル方式）の公募に対し、
７件の応募があった。
審査委員会において審査要領に基づき、「訓
練内容」、「訓練の実施状況」、「業務実施体
制」、「訓練スケジュール」、「総合評価」の５項
目について採点を行い、基準点を満たしている
７件の企画提案について選定を行った。
当該業者は選定した７件のうち１件の企画提
案業者であることから契約を行った。

15
労働政策
課

若年無業者職
業基礎訓練事
業委託契約

令和5年7
月25日

3,405,490
特定非営利活動法人サ
ポートセンターゆめさき

沖縄県沖縄市高原6丁目
7番40号

第167条の２
第１項第２号

企画提案（プロポーザル方式）の公募に対し、
７件の応募があった。
審査委員会において審査要領に基づき、「訓
練内容」、「訓練の実施状況」、「業務実施体
制」、「訓練スケジュール」、「総合評価」の５項
目について採点を行い、基準点を満たしている
７件の企画提案について選定を行った。
当該業者は選定した７件のうち１件の企画提
案業者であることから契約を行った。



商工労働部における随意契約の実績　　（令和５年度２／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法
施行令（根拠）

契約の相手方の選定理由 その他

16
労働政策
課

若年無業者職
業基礎訓練事
業委託契約

令和5年9
月5日

1,998,535
労働者協同組合ワーカー
ズコープ・センター事業団

東京都豊島区東池袋1-
44-3池袋ISPタマビル

第167条の２
第１項第２号

企画提案（プロポーザル方式）の公募に対し、
７件の応募があった。
審査委員会において審査要領に基づき、「訓
練内容」、「訓練の実施状況」、「業務実施体
制」、「訓練スケジュール」、「総合評価」の５項
目について採点を行い、基準点を満たしている
７件の企画提案について選定を行った。
当該業者は選定した７件のうち１件の企画提
案業者であることから契約を行った。

17
浦添職業
能力開発
校

医療事務・医師
事務作業補助
科

令和5年7
月3日

4,620,000 株式会社　ニチイ学館
東京都千代田区神田駿
河台四丁目６番地

第１６７条の
２第１項第２

号

受託希望機関から提出された企画提案書及び
訓練施設状況の調査を評価基準に照らし合わ
せ実施。
調査結果を総合的に勘案し、訓練委託先とし
て適当と判断し選定した。

18
浦添職業
能力開発
校

介護職員養成
科

令和5年7
月3日

3,388,000 株式会社　ニチイ学館
東京都千代田区神田駿
河台四丁目６番地

第１６７条の
２第１項第２

号

受託希望機関から提出された企画提案書及び
訓練施設状況の調査を評価基準に照らし合わ
せ実施。
調査結果を総合的に勘案し、訓練委託先とし
て適当と判断し選定した。

19
浦添職業
能力開発
校

パソコン・経理
事務入門科

令和5年7
月3日

5,148,000 株式会社　ワイエムシィ
沖縄県那覇市旭町114番
地４

第１６７条の
２第１項第２

号

受託希望機関から提出された企画提案書及び
訓練施設状況の調査を評価基準に照らし合わ
せ実施。
調査結果を総合的に勘案し、訓練委託先とし
て適当と判断し選定した。



商工労働部における随意契約の実績　　（令和５年度２／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法
施行令（根拠）

契約の相手方の選定理由 その他

20
浦添職業
能力開発
校

会計簿記パソ
コン事務科

令和5年7
月3日

4,290,000 ㈱ワイエムシイ
沖縄県石垣市真栄里204
番地381

第１６７条の
２第１項第２

号

受託希望機関から提出された企画提案書及び
訓練施設状況の調査を評価基準に照らし合わ
せ実施。
調査結果を総合的に勘案し、訓練委託先とし
て適当と判断し選定した。

21
浦添職業
能力開発
校

介護福祉士実
務者研修科（南
城市）

令和5年7
月3日

5,698,000
㈱沖縄タイム・エージェン
ト

沖縄県那覇市上之屋1-
18-15　アイワテラス２階

第１６７条の
２第１項第２

号

受託希望機関から提出された企画提案書及び
訓練施設状況の調査を評価基準に照らし合わ
せ実施。
調査結果を総合的に勘案し、訓練委託先とし
て適当と判断し選定した。

22
浦添職業
能力開発
校

オフィスビジネ
ス科

令和5年8
月1日

5,544,000 エイティエス株式会社
沖縄県那覇市前島3-13-
11　高橋土建ビル３階

第１６７条の
２第１項第２

号

受託希望機関から提出された企画提案書及び
訓練施設状況の調査を評価基準に照らし合わ
せ実施。
調査結果を総合的に勘案し、訓練委託先とし
て適当と判断し選定した。

23
浦添職業
能力開発
校

基礎から学ぶ
パソコン科

令和5年8
月1日

4,620,000
株式会社建築資料研究
社　沖縄支店（日建学院
沖縄校）

沖縄県那覇市安謝2-3-7
トワブラン１Ｆ

第１６７条の
２第１項第２

号

受託希望機関から提出された企画提案書及び
訓練施設状況の調査を評価基準に照らし合わ
せ実施。
調査結果を総合的に勘案し、訓練委託先とし
て適当と判断し選定した。

24
浦添職業
能力開発
校

簿記・パソコン
スキル習得科

令和5年8
月1日

11,880,000
株式会社沖縄リレーショ
ンシップ

沖縄県那覇市おもろまち
2-5-37

第１６７条の
２第１項第２

号

受託希望機関から提出された企画提案書及び
訓練施設状況の調査を評価基準に照らし合わ
せ実施。
調査結果を総合的に勘案し、訓練委託先とし
て適当と判断し選定した。



商工労働部における随意契約の実績　　（令和５年度２／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法
施行令（根拠）

契約の相手方の選定理由 その他

25
浦添職業
能力開発
校

中国語圏観光
ビジネス科

令和5年8
月1日

7,128,000
株式会社スペースチャイ
ナ

沖縄県那覇市天久2-29-
25

第１６７条の
２第１項第２

号

受託希望機関から提出された企画提案書及び
訓練施設状況の調査を評価基準に照らし合わ
せ実施。
調査結果を総合的に勘案し、訓練委託先とし
て適当と判断し選定した。

26
浦添職業
能力開発
校

介護福祉士実
務者研修科（ア
イワ）

令和5年8
月1日

5,698,000
株式会社沖縄タイム・
エージェント

沖縄県那覇市上之屋1-
18-15　アイワテラス２階

第１６７条の
２第１項第２

号

受託希望機関から提出された企画提案書及び
訓練施設状況の調査を評価基準に照らし合わ
せ実施。
調査結果を総合的に勘案し、訓練委託先とし
て適当と判断し選定した。

27
浦添職業
能力開発
校

Ｗｅｂクリエイ
ター養成科

令和5年9
月1日

3,960,000 ㈱ワイズライン
沖縄県那覇市久茂地1-
4-9　アイキャンビル４F

第１６７条の
２第１項第２

号

受託希望機関から提出された企画提案書及び
訓練施設状況の調査を評価基準に照らし合わ
せ実施。
調査結果を総合的に勘案し、訓練委託先とし
て適当と判断し選定した。

28
浦添職業
能力開発
校

基礎から学ぶ
パソコン科

令和5年9
月1日

5,544,000 エイティエス株式会社
沖縄県那覇市前島３－13
－11
高橋土建ビル３階

第１６７条の
２第１項第２

号

受託希望機関から提出された企画提案書及び
訓練施設状況の調査を評価基準に照らし合わ
せ実施。
調査結果を総合的に勘案し、訓練委託先とし
て適当と判断し選定した。

29
浦添職業
能力開発
校

基礎から学ぶ
Webパソコン科

令和5年9
月1日

5,940,000
沖縄情報経理専門学校
那覇校

沖縄県那覇市泊２丁目１
番８号

第１６７条の
２第１項第２

号

受託希望機関から提出された企画提案書及び
訓練施設状況の調査を評価基準に照らし合わ
せ実施。
調査結果を総合的に勘案し、訓練委託先とし
て適当と判断し選定した。



商工労働部における随意契約の実績　　（令和５年度２／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法
施行令（根拠）

契約の相手方の選定理由 その他

30
浦添職業
能力開発
校

ネイリスト養成
科

令和5年9
月1日

3,410,000 株式会社　琉佐美
沖縄県中頭郡北谷町1-
1-5　シティコーワビル１F

第１６７条の
２第１項第２

号

受託希望機関から提出された企画提案書及び
訓練施設状況の調査を評価基準に照らし合わ
せ実施。
調査結果を総合的に勘案し、訓練委託先とし
て適当と判断し選定した。

31
浦添職業
能力開発
校

スーパーマー
ケット基本実務
科

令和5年7
月3日

396,000 イオン琉球株式会社
沖縄県島尻郡南風原町
字兼城514-1

第１６７条の
２第１項第２

号

受託希望機関から提出された企画提案書及び
訓練施設状況の調査を評価基準に照らし合わ
せ実施。
調査結果を総合的に勘案し、訓練委託先とし
て適当と判断し選定した。

32
浦添職業
能力開発
校

リネン類クリー
ニング科

令和5年7
月3日

594,000 沖縄綿久寝具株式会社
沖縄県宜野湾市赤道1-
8-5

第１６７条の
２第１項第２

号

受託希望機関から提出された企画提案書及び
訓練施設状況の調査を評価基準に照らし合わ
せ実施。
調査結果を総合的に勘案し、訓練委託先とし
て適当と判断し選定した。

33
浦添職業
能力開発
校

スーパーマー
ケット基本実務
科

令和5年8
月1日

396,000 イオン琉球株式会社
沖縄県島尻郡南風原町
字兼城514-1

第１６７条の
２第１項第２

号

受託希望機関から提出された企画提案書及び
訓練施設状況の調査を評価基準に照らし合わ
せ実施。
調査結果を総合的に勘案し、訓練委託先とし
て適当と判断し選定した。

34
浦添職業
能力開発
校

リネンサービス
実践能力習得
科

令和5年8
月1日

297,000
太洋リネンサプライ株式
会社

沖縄県石垣市登野城
1281

第１６７条の
２第１項第２

号

受託希望機関から提出された企画提案書及び
訓練施設状況の調査を評価基準に照らし合わ
せ実施。
調査結果を総合的に勘案し、訓練委託先とし
て適当と判断し選定した。



商工労働部における随意契約の実績　　（令和５年度２／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法
施行令（根拠）

契約の相手方の選定理由 その他

35
具志川職
業能力開
発校

委託訓練
（障害）
介護補助サー
ビス科

令和5年7
月3日

297,000
株式会社ふれあい介護
センター

宜野湾市宜野湾一丁目1
番2号

第167条の２
第１項第２号

商工労働部労働政策課が訓練受託希望する
関係機関等を対象に申請書に基づき書類審査
及び実地検査を実施。その後、労働政策課、
具志川職業能力開発校及び浦添職業能力開
発校で組織する選定委員会において提案書を
総合的に勘案し、訓練委託先として適当と判
断し選定した。

委託訓練
（障害）
9月開講

36
具志川職
業能力開
発校

委託訓練
（障害）
リネン類クリー
ニング科

令和5年7
月3日

594,000
株式会社沖縄綿久寝具
株式会社

宜野湾市赤道1丁目8番5
号

第167条の２
第１項第２号

商工労働部労働政策課が訓練受託希望する
関係機関等を対象に申請書に基づき書類審査
及び実地検査を実施。その後、労働政策課、
具志川職業能力開発校及び浦添職業能力開
発校で組織する選定委員会において提案書を
総合的に勘案し、訓練委託先として適当と判
断し選定した。

委託訓練
（障害）
9月開講

37
具志川職
業能力開
発校

委託訓練
（障害）
リネン類クリー
ニング科

令和5年8
月1日

594,000
株式会社沖縄綿久寝具
株式会社

宜野湾市赤道1丁目8番5
号

第167条の２
第１項第２号

商工労働部労働政策課が訓練受託希望する
関係機関等を対象に申請書に基づき書類審査
及び実地検査を実施。その後、労働政策課、
具志川職業能力開発校及び浦添職業能力開
発校で組織する選定委員会において提案書を
総合的に勘案し、訓練委託先として適当と判
断し選定した。

委託訓練
（障害）
10月開講

38
具志川職
業能力開
発校

委託訓練
（一般）
Ｗｅｂグラフィッ
ク実務科

令和5年7
月3日

5,940,000
学校法人南星学園　サ
イ・テク・カレッジ美浜

北谷町美浜1丁目5番16
号

第167条の２
第１項第２号

商工労働部労働政策課が訓練受託希望する
関係機関等を対象に申請書に基づき書類審査
及び実地検査を実施。その後、労働政策課、
具志川職業能力開発校及び浦添職業能力開
発校で組織する選定委員会において提案書を
総合的に勘案し、訓練委託先として適当と判
断し選定した。

委託訓練
（一般）
9月開講

39
具志川職
業能力開
発校

委託訓練
（一般）
事務スペシャリ
スト科

令和5年7
月3日

7,920,000 沖縄情報経理専門学校 沖縄市仲宗根8番11号
第167条の２
第１項第２号

商工労働部労働政策課が訓練受託希望する
関係機関等を対象に申請書に基づき書類審査
及び実地検査を実施。その後、労働政策課、
具志川職業能力開発校及び浦添職業能力開
発校で組織する選定委員会において提案書を
総合的に勘案し、訓練委託先として適当と判
断し選定した。

委託訓練
（一般）
9月開講



商工労働部における随意契約の実績　　（令和５年度２／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法
施行令（根拠）

契約の相手方の選定理由 その他

40
具志川職
業能力開
発校

委託訓練
（一般）
経理スペシャリ
スト科

令和5年8
月1日

5,940,000
海邦電子ビジネス専門学
校

うるま市字赤道360-2
第167条の２
第１項第２号

商工労働部労働政策課が訓練受託希望する
関係機関等を対象に申請書に基づき書類審査
及び実地検査を実施。その後、労働政策課、
具志川職業能力開発校及び浦添職業能力開
発校で組織する選定委員会において提案書を
総合的に勘案し、訓練委託先として適当と判
断し選定した。

委託訓練
（一般）
10月開講

41
具志川職
業能力開
発校

委託訓練
（一般）
パソコン基礎科

令和5年8
月1日

4,620,000
株式会社建築資料研究
社（日建学院うるま校）

うるま市江洲507番地うる
まシティプラザ１F

第167条の２
第１項第２号

商工労働部労働政策課が訓練受託希望する
関係機関等を対象に申請書に基づき書類審査
及び実地検査を実施。その後、労働政策課、
具志川職業能力開発校及び浦添職業能力開
発校で組織する選定委員会において提案書を
総合的に勘案し、訓練委託先として適当と判
断し選定した。

委託訓練
（一般）
10月開講

42
具志川職
業能力開
発校

委託訓練
（一般）メディカ
ルスタッフ・コン
シェルジュ科

令和5年8
月1日

3,450,000 株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿
河台四丁目6番

第167条の２
第１項第２号

商工労働部労働政策課が訓練受託希望する
関係機関等を対象に申請書に基づき書類審査
及び実地検査を実施。その後、労働政策課、
具志川職業能力開発校及び浦添職業能力開
発校で組織する選定委員会において提案書を
総合的に勘案し、訓練委託先として適当と判
断し選定した。

委託訓練
（一般）
10月開講

43
具志川職
業能力開
発校

委託訓練
（一般）建設・経
理事務科

令和5年8
月1日

5,940,000
沖縄情報経理専門学校
名護校

名護市字宇茂佐915番11
号

第167条の２
第１項第２号

商工労働部労働政策課が訓練受託希望する
関係機関等を対象に申請書に基づき書類審査
及び実地検査を実施。その後、労働政策課、
具志川職業能力開発校及び浦添職業能力開
発校で組織する選定委員会において提案書を
総合的に勘案し、訓練委託先として適当と判
断し選定した。

委託訓練
（一般）
10月開講

44
具志川職
業能力開
発校

委託訓練
（一般）ネイリス
ト養成科

令和5年8
月1日

3,696,000 株式会社琉佐美
北谷町北谷1-1-5シティ
－コーワビル１F

第167条の２
第１項第２号

商工労働部労働政策課が訓練受託希望する
関係機関等を対象に申請書に基づき書類審査
及び実地検査を実施。その後、労働政策課、
具志川職業能力開発校及び浦添職業能力開
発校で組織する選定委員会において提案書を
総合的に勘案し、訓練委託先として適当と判
断し選定した。

委託訓練
（一般）
10月開講



商工労働部における随意契約の実績　　（令和５年度２／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法
施行令（根拠）

契約の相手方の選定理由 その他

45
具志川職
業能力開
発校

委託訓練
（一般）アロマ
エステティシャ
ン養成科

令和5年9
月1日

4,004,000 合同会社ローズタイム
うるま市具志川3207番地
6

第167条の２
第１項第２号

商工労働部労働政策課が訓練受託希望する
関係機関等を対象に申請書に基づき書類審査
及び実地検査を実施。その後、労働政策課、
具志川職業能力開発校及び浦添職業能力開
発校で組織する選定委員会において提案書を
総合的に勘案し、訓練委託先として適当と判
断し選定した。

委託訓練
（一般）
11月開講


